Christianus Quartus sat.

Lásd a szerződés szöveget »Adalékok Bethlen Gábor Szövetkezési történetéhez.« Budapest, 1874. 91 s köv. II.

Actum Stadae 28. Febr. Anno 1627.

Christianus.

Sequitur Mandatum.

Gabriel Dei Gratia Sacri Romani Imperii Princeps . . .  
 Uniuersis et singulis, quibus hae praesentes litterae nostrae  
 patentes exhibitae et praesentatae fuerint, pro status et dignita-  
 tis conditione, post benevolentiae, studii et favoris nostri com-  
 dignam et officiosam testificationem. benevole et benignissime  
 testatum reddimus. Cum nos hoc tempore Serenissimos aliquot  
 Europae Reges, Principes et Status, Hagae Batavorum, per lega-  
 tos suos eo expeditos conventum iniisse, ac de mediis, quibus  
 afflcta Respublica Christiana, et praesertim misere oppressa  
 Germania in pristinum statum et tranquillitatem redigi posset,  
 maturo consilio, deliberationem suscepisse acceperimus. Nos  
 quoque, pro eo, quo ab initio erga hoc laudabile propositum et  
 commune Reipublicae Christianae commodum ducti summus  
 affectu, huic negotio ex parte nostra minime deesse volentes,  
 Generosum et Nobilem fidelem nobis sincere dilectum Matthiam  
 Quadum ab Wicrott, certorum militum nostrorum Germanorum  
 Capitanum, nomine nostro legatum eo ablegandum voluimus. De  
 cuius singulari fide, prudentia, et rebus agendis dexteritate cum  
 optime persvasi simus, eidem, vigore praesentium, plenam et omni-  
 modam, cum Regibus, Principibus et Statibus praedictis, eorundem-  
 que legatis, sufficientem itidem ad id commisionem habentibus,  
 conveniendi, agendi, tractandi, deliberandi et concludendi, de iis  
 omnibus, quae ad praedictum negotium necessaria et idonea esse  
 videbuntur, Confoederationes, item Contractus, aliasque litteras  
 aut instrumenta super iis erigendi, firmandique potestatem  
 permisimus. Promittentes et spondentes in verbo nostro Princi-  
 pali, nos ea omnia, quae praedictus Legatus noster pacto egerit  
 et concluserit, rata, grata et accepta habituros, ac bona fide  
 atque inviolabiliter observatueros. In cuius rei plenariam fidem,  
 hasce praesentes manus nostrae subscriptione et sigilli nostri  
 authentici munimine roboratas, dandas duximus atque conceden-  
 das. Datum in Civitate nostra Coronae 18. Aprilis A. 1626.

Gabriel.

Stephanus Kovachoczy  
 Cancellarius.

Hoc exemplar concordare cum Originali attestor.  
 Augustus Voigdt mp.

## V.

1625. november 9.

*IV. Keresztyély Bethlenhez küldött követének jelentése.*

Ausz meinem vorgehenden Schreiben sub dato Kaschaw  
 den 6-ten hujus, welches Ich nicht zweifel bey E. F. G. zu recht  
 ahnkommen sein wirdt, werden Sie die resolution des Fürsten